UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TECAMAC
Estado de Actividades
Del 1de Enero al 30 de Junio de 2018 y Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2017
( Miles de Pesos )

Concepto

2018 |

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversiéon Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

94,617.6

94,617.6

590.4

438.4

152.0

95,208.0

67,815.2

53,609.2
22758
11,930.2

7.8

7.8

6,363.1

6,363.1

7461

746.1

74,932.2

20,275.8

179,100.8

179,100.8

8,804.7

365.1

8,439.6

187,905.5

148,885.4

15,222.3
7,708.8
25,954.3

1,885.2

1,258.9
626.3

13,861.5

13,763.9

97.6

1,084.0

1,084.0

165,716.1

22,189.4

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y del Emisor

M. EN C. RAFAEL ADOLFO NUNEZ GONZALEZ M. EN C. LIZBETH MILLAN BERNAL
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




